L. Ubi seminaria iam fundala existunt,
quae directioni superiorum huius insti-
tuti eiusdem fini conformiter tradere
placebit, si media fundationis nan suf-
ficiant, pro inlegritatis exigentiA media
communitalis (si ad manum fuerint) e
conditione authentico instrumento adie-
cld applicari polerunt, ut, casu quo eius-
dem seminarii directio a clericis jnsti-
tuli non continvaretur, supremus inski-
tuti praeses, bona illa, quae institutum
de suis adiecit, libere alid transferre
possit el valeal. :

Li. In acceptandis seminariis, traditio
fini huius instituti non sit contraria, re-
liquae conditiones [undatoris arbitrio
manent subiectae. Ut inhabiles exclu-
dantur, adolescentum susceptio, et eo-

i Edit. Main. legit possuni (a.1.).
t Edit. Main. legit alii (n. 7.).

An, C, 162}
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rumdem directio, vel plene a patronis
superioribus instituti concedatur, vel sal-

tem ut jisdem a- patronis ius et pote- |

stas flal ipsis idonea subiecta nominandi,
praévio accurato examine et probatione
sufficiente, quatenus sic digniores a pa-
tronie recipiantur, qui recepti in insti-
tuto vivere tamquam vera ipsius mem-
bra postmodum obligali maneant.

Lit. Quod si Ordinarii locorum annua
ratiocinia a directoribus semipariorum
petant, uti el per se aut per alios visi-
tandd domesticam gubernationem, iuxta
dispositionem sacri Concilii Tridentini,
sess. xxi1 De reformaligne cap. xviit, in-
spicere voluerint, id constitutionibus a
sanctd Sede Apostolicd confirthatis con-
formiter fiet; ita tamen ut de redditi-
bus seminarii nihil alienare possint, et
in alios usus convertere.

Lit. Superiores cuiuscumque semi-
narii, praeter mensam, certum aliguod
salarium habeant, si aliter de compe-
tenti beneficio ecclesiastico pFovisi non
fuerint. Cetera vero, quae ex communi
massd per annum restabunt, in iisdem
seminariis pro futuris eventibus ac ne-
cessilatibus asservabuntur; quod intel-
ligitor si modo continua talis seminarii.
administratio huius instituti clericis re-
linquatur ; ceteroqui enim talia dispo-
sitioni superiorum huius instituti reser-
vabuntur, quorum proinde calculus eis-
dém, quoties visum fuecit, per modum
ratiocinii exhibendus erit,

Liv. In casu dimissionis alicuius e se-
minario, si restitutio sumptuum facienda
sit, fiel seminariis patronorum, in qui-
bus tantum certa portio pro susteata-
tione adolescentum per annum assigna-
tur; in aliis vero seminariis, In quibus
bona fundationis ad institutum spectant,
talia ad massam communem illius se-
minarii tradantur,-ut alii iuvenes exinde
sustententur. Ratiocinia in praesentid
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pa‘tronorum Ordinariis exhibenda iuxta

constitutionem L. - vt
Lv. Ordinarie in qums amphon dioe- _Ubiaam som-

paria esia de.

cesi, ac a potmn in quavis ‘archidioe- beant, st culns
cesi, Unum seminarium, et quantum fi fieri satey n i
potest, fuxta eas academias et umiver-

sitates habeatur vel erigatur, vbi studia
et disciplina abundantivs florebunt, ita
tamen ut seminaria ultra necessitatem
non multiplicentur; quod si intali distri-
ctu nulla universitas esset, in qua scho-
lae maiorés ab iis doceantur qui do-
cere solent, tunc sacerdotes huius in-
stituti in tali casu tam sacras quam
profanas litteras docebunt.

Lvi. Cum sacerdotes et clerici huius
instituti sub iurisdictione Ordinariorum,
tamquam veri -et simpliciter proprieque
dicli clefici, parati sint in toto terrarum
orbe curam animarum administrare (me-.
diantibus mediis temporalibus ab Ordi-
nariis locornm, vel aliunde pro forman-
dis seminariis deputatis et collatis, ad
guod praestandum dictos clericos sum-
plibus suis impares esse per se constat),
ut per bonam instructionem iuventutis .
ad seminaria ordinarie adolescentes
propriae patriae assumantur, qui- sint :
ad omnem laborem impigri a¢ patrio -
solo assueti, ut sub haé ipsd disciplind
usque ad mortem subsistant.-

Lvir. Cum solida et stabilis diseiplina
pro bonis clericis et curatis formandis
in domo, in qua diversae conditionis,
status, ordinis adolescentes commoran-
tur, servari non possit; ideo ad semi-

N,

‘naria huius instituti propria, vel Or-

dinariorum presbyteris huius instituti
concredita, nullus suscipiatir, qui in
hoc instituto non velit vel actu vivere
vel animum saltem sic vivendi habeat.
Quod si tamen ex gravissimd causd con-;
victores quidam suscipiendi forent, iidem
expressd hac conditione et non aliter -
suscipiantur, ut in seminario disciplinaa -
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gue tamam  L1x. Si seminarium amplioris dioacesis
habsal, ot il sit a celeris dioecesibus unius archie-

per omnia et:in. omnihus :absque:uli
_prorsus exemplione:se- -accommmodent.

Lvit. -Non obstante;quod-adolescen- |

tes ad semjparia .suscipiendi: ordinarie
( nisi exceuenua talentorum et circum-
stanliae - gnaves contrarium -suadeant ) |
.eius nationis esse debeant, in quo loco
suscipiuntur ; inter adolescentes tamen
sub studiis transplantatio quoad diver-
sas mationes sic fieri poterit, ut, finitis
studiis, ad seminaria in _lerris propriis
revertantur, Excipiuntor quoque semi-
naria fundala ed intentione, ut gic edu-
cali ad quasvis mundi partes vel ad loca
hacrelica mittantur, cum Ordinariorum
consensu, si ea in eorumdem dioecesi-
hus sunt, vel ad alia cum sanctae Sedis
Apostolicae licentid: ad haec enim diver-
sae nationis luvenes insignes, praesertim
qui sub disciplind hujus instiluti alibi in
seminariis iam vixerunl, suscipi possunt.

o piseopatus independens, principalem cu-
ram ciusdem hebebil praeses dioece-
sanus, 8i vero pro {otd archidioecesi
inserviat, in qua eliam quoad domum
-emeritorum et hona communitatis mu-
tuus sil usus, praeses archidicccesanus
ciusdem curam habebit, sinpy)is annis
bis visitando, diligenterque wnus poli-
tiam domesticam tam in spiritualibus
fquam in temporalibus inspiciendo, et
cuncta ad debitam formam reducendo
aut in ed conservando; mediorum quo-
que tomporalium et emolumentorum
incrementum, medianle oeconomo sibi
adiunclo, rationem habebil. In semi-
nariis propriis directores aliosque ma- !
gistros tam virtutum quam studiorum
praeficiet, el pro rei utilitale aut meces-
sitate amovebit. In seminariis vero epi-
scopalibus, huic instituto ab Ordinariis |
concredilis, personas capaces revercn-
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-t ab: iisdem: guctoritate ordmana 88~
minariis: prﬂeﬁemnmﬁ.

Lx.” In : quovis, seminario -erit 1+ di-
rector,. sive regens -foliug seminarii,
qui prudenua grav:late, doctrind et soi-
licitudine charitatis inter alios' emineat;
2 pater spiritualis pariter pielate et

qui exercitationibus eonsuetis praesit;
3° confessarius, qui toti domui ordina-
rie a confessionibus assistat: cum facud
tate confitendi alii vel aliis confessariis
extraordinariis per superiores defutatis
et approbatis ab Ordinariis; 4° oeco-
nomus qui dependenter a directore re-
rum temporalium curam habeat.

Lx1. Promotiones ad diversos gradus
in theologid el ijure non prius fiant,
donec constet, quod taliter promovendi
perfecte iuxta pormam huius institufi
in pietate, subiectione ac fervore sint
vicluri, el insuper capaces pro gerendo
tali -ofﬁcﬁ, ad quod gradus elusmodl
sunt necessarii.

Lxi. Omnes el singuli, in quibiscum-

ioribus ordinibus coustituti ad hoe in-

.Slitutum  fuerint suscepti, praevid debita

informatione in domo emerilorum vel
alibi facld, iuramentum ad manus su-
periorum huius instituti praestabunt: a
quo iuramento sic praestito, per quod
paclum inter membra huius instituti
uitimato rohoratur, nemo ex post facto -
nisi a solo Summo Pontefice absolvi-
potest; cui desuper, praevio maturo cau-
sarum el circumslantiarum examine, su-
premus huius instituti praeses per se
vel alium debitam relationem faciet. For-
mula aulemn iuramenti sequens esl:

Lxi. « Ego N., filius N., dioecesis N.,
plenam habens instituli clericorum sae-
cnlarium in commune viventium noti-

dissimis dominis Ordinariis nominabit,

tam, legibus ct constitutipnibus ipsins

As. C. 1604

doctrind et ceteris qualitatibus insignis,

que. semipariis educali, finitis studiis, b
suscepto sacerdolio, uli illi qui in’ ma- commane.

. me sponte subiicio, easque, quanium in
me erit, observare promillo. Insuper
tibhi N. N. huius instituti praesidi su-
premo, luisque in hoc munere legiti-
mis successoribus, spondeo et iuro me
snb directions tud privatd et oeconomi-
¢, salvd per omnia reverendissimi do-
mini Ordinarii mei aucloritate el iuris-
dictione, in supradicto institulo cleri-
_coram, qui, sccluso feminarum consortio
bini vel plures pro locorumn qualilate
cohabitant, ct bona sua ex beneficiis et
functionibus ccelesiasticis provenienlia
in communcs pios usus iuxta constitu-
tionem dccimam nonam sacerdotum con-
ferunt, semper victarum et moriturum.
Denique spondeo et iuro me praedictum
iuramentum eiusque obligationem intel-
ligere el observaturum, a quo non possim
nisi a solo Summo Pontifice absolvi. Sub
die N., mensis N., anno N. Sic me Deus
adxuvct et haec sancla Dei evangelia ».

Lxiv. Praediclis non obstat, quomi-
nus quispiam post iuramentum praedi-
clum, maioris perfectionis gratid, ad
ordinem religiosum tranosire possit,
tamen, ut non omni spiritui credatur,
sed prius bene probetur, et non lam
proprio indicio, quam superiorum huius
instituti vere Dei vocatio csse approbe-

“tur. Tenebitur tamen lalis {si ex novi-
tiatu iterum discesserit) vi hulus iura-
menti ad hoc institutum redire.

Lxv. Qui praestilo saepedicto iura-
mento’ ad dignitates ccclesiaslicas epi-
scopales et ad quoscumque his similes
promoli fuerint, etsi sub actuali dire-
ctione praesidis, ob respectum status,
non sint, tenebuntur nihilominus prae-
stare ea, ad quae celeri huius instituti
communiter obligantur.

(Jnomodo a2 LXVI Clerici recenter ordinati ad cu-
ter ordiah ad ram - animarum ordinaric non stalim

curam aAnifmas

rom  applicarl gxponantur, sed prius in domibus sacer-

£
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ubi strictior custodia et disciplina urget, |
pro tempore vivant, el curn praescilu et
consensu reverendissimi domini Ordi-
narii provisorio medo officia adminis-
trent, ut sic non solum dlsuplmam
clericalem magis imbibant, el in supe-
rioritate libertatis suae pie, sobrie,
cisleque vivere, eliam extra talem cu-
stodiam pOStmodulm exposili, addiscant,
verum eliam ritus el caeremonias ec-
clesiasticas circa curam animarum cum
debitd dexteritate et experimentali praxi
solide comprehendant, et tunc demum
utiliter ac secure commodis occasio-
nibus ad cappellanias, parochias, alia-
que officia pastoralia cum c¢onsensu Or-
dinariorum exponi poterunt.

PARS SECUNDA.
Constitutiones pro directione spirituali et lem-
porali presbylerorum et clericorum huiug in-
siituti, qui actualiter in curd- animarum, be-
nefictis ecclesiasticis, aliisque officiis quibus-
cumyue existunt,

1. Quilibet superior particularis, qui

bus sedulo observetur, atque in primis:
ut preces tam matutinae quam metri-
dianae et nocturnae cum debitd pictale
ab omnibus simul in loco ad orandum
depulalo persolvantur, similiter horae
canonicae, ab omnibus alicubi cohabi-
tantibus et legitime non impedilis, de-
terminatis ad id horis simul recitentur.
11. Statutis quoque horis, cuique loco
accommodatis, sacrificium missae cele-
bretur, itaut relighum tempus cum certd
pariter distributione pro sldic lam
Scripturae Sacrae, qumn theologiae ,
praesertim moralis, lectionis asceticae, et
similium, relinquatur, in quanlum cura
pasloralis, visilatio infirmorum, admini-
stratio sacramentorum, ac actualis prae-

debeant .
o dotum beneficialorum et parochorum,

paratio ad conciones et catecheses ne-

sipetiorun , ut
unius domus clericos dirigendos habet, grerciila mm'*

invigilet, ut decursus totiuz diei cum i, fuan s
dioram, &t ajia

debitd distributione temporis ab omni- rto abiate ob-
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,cesem-na id. patitur,, quaa, dum actu, in-
stat, celeris. raeponen&a sunt..

ni. Supérioris. quoque cuiusque lcti

est ordinare,’ qmdnam. praeter Seriptu-
ram Sacram, quovis tempore ad pran-
dium el cocnam per mediam circiter
horam utiliter legi possit, ex quo utiles
deinde discursus formari debent. Regrea:
Lio ‘post mensam ea semper esse debet,
quae honestatem et modestiam cum pace
perpetud sibi innctas habeat, ad qued
pariter superiori invigilandum erit.

Iv. Generalern ordinationem praedi-
clorum omnium superiores tempore vi-
silalionis facient, inxta quam postmodum
quilibet particularis superior directio-
nem suam practice institual.

v. Quilibet superior alicuius decanalis
vel in vicini! districtus singulis sibi com-
missis clericis el sacerdotibus annuum
determinabil tempus, quo opporlune
recollectioni .mentis in sud ve} alid ad
hoc¢ deputandd domo insistant, sedulo-
que curabit ut apud omnes debilum
‘dicta recollectio sortiatur effectom: ad
quam etiam extra hoc praescriptum illos
disponet, quorum spiritualis infirmitas
aliaeque causae rationabiles-id pruden-
ter postulaverint,

vi. Eiusdem superioris domus in quo-
vis districtu refugii el medicinae spi-
ritwalis locus exislel , ut spiritualem
convalescenliam ibi percipiant illi qui
in parochiis aliquod vulnus spirituale
acceperunt, vel periculum passi sunt;
quibus alii ad tempus et tamdiu suc-
cedent, usquedum eorum infliriitas per
media spirilualia correcta fuerit; quod
etiam de illis observandum, qui in spi-
ritus: desolatione versantur, aut in me-
~ lancholiam vel aliam afMlictionem lupsi
sunt, ul, remediis spiritualibus adiuti,
(ortiores ad stationis suae vigilias regre-
liantur.

1 Forsun in vicénia (. 1.).
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VI Idem supermr ahcums decanalis
districus: aliquoties in anno tot clericos
et sacerdotes, huic instituto. add:cl.os ac
privatae suae directioni assignatos, in
certum locnm convocabit, et ad cer-
tum diem, quo sine detrimento ani-
marum curd commode comparire* pote-
runt, ad assignatas materias in scriptis
thesibus proponendas, ac more schola-
stico a constitulis ad id per vices op-
pugnandas ac defendendas , ut singulo-
rum ingenium ac diligentia palam exinde
fiat. Materiam, circa quam haec exerci-
tatio utiliter institui poterit, suppedita-
bunt Secriptura Sacra, casus conscienliae,
theologia speculativa et polemica, seu
controversistica, ac ius canonicum. Dire-
ctorium totius negocii penes praedictum
eiusmodi districtus superiorem eril.

viii. Praeses huius exercitaiionis a
superiore constituetur aliquis ex eodem
districtu, qui in praedictis facultatibus
prae reliquis eminere alque ad hoc of-
cium habilis esse videbitur.

1x. Ad meliorem huius rei successum,
in singulis parochiis assignatas mate-
rias, cerlis per hebdomadam diebus, per
unam vel sesquihoram, mutatis vicibus,
defendendo et oppugnando sic elumdent
ut deinde in publicd concertatione cum
honore et aliorum aedificatione defen-
dens stare possit.

X. Tempus ad privatum hoc exerci-
lium magis commodum, per se loquen-
do, erit post meridiem, ita quidem, ut
prima media hora in recollectione et
praeparatione, reliquum vero tempus in
ipsd exercitalione ct colloguio insumatur.

xi. Domi particulares casus disculien-
di caule iunioribus sacerdotibus propo-
nantur, ex guorum resolutione addi-
scant quomodo sua principia scholasti-
ca ad particularia applicare et prudeu-
ler pralicare debeant.

t Forsan quot ... comparere (R, T.).
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QOnid sapertos
ribus eirea sub-
stanlialia huius
inakiluti puncia
sil sciendum el
obeérvanlum.
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xi. Ul guilibet districtus decanalis a
corrtlp‘iione defectnum, qui paulatim,
nisi vigiletur, sucerescunt, mature sem-
per expurgetur, observandum erit, ut
non tantum singulis octiduis, cerlo de-
terminalo die, in quovis loco particu-
leri, colloquium aliquod constitutioni
XLV sacerdolum conformiter instiluatur;
verum etiam ut singulis mensibus , fi-
nito supradicto scholastico studlorum
exercilio, priusquam, qui praesenies
erunt, domum repetant, in domo deca-
nali simili modoe quoddam colloquium
ac conferentia spiritualis pro toto di-
strictu decanali instituatur, eaque in
medium proferantur, quae ad conserva-
tionem bonae disciplinae et perfectionis
incrementum in Domino videbuntur: pa-
rochi et beneficiati alii ex diclo collo-
quio domum reversi, fideliler ea exe-
cutioni demandare satagant, quae in par-
ticulari ipsos attingunt.

xu1~ Ut substantialia huijus instituti
puncta, quae sunt communilas bonorum,
cohabiltatio fraterna, separauo mulierum,
et obedientia erga superiores praesentis
clericalis inslituti, omnibus sulficienter
innotescant, superiores eorumdem pra-
cticam notitiam perfecto quodam modo
habere oportet, ut omnes circa eadem
tam per se quam per alias personas
idoneas recte informare sciant, edque
notitid prachabit4, ad eorumdem obser-
vantiam sedulo inducant. Praedicla sub-
stantialia puncta, nec ' pragses generalis,
nec conventus qualiscumque, ullo un-
quam tempore, immutare aut relaxare
poterit, cum sint veluti cardines ac fun-
damenta, per quae, veluti per quosdam
vectes in se sufficienter munitos, prae-
sens inslitutum absque dissolutione in
generalione et generationem per Dei
gratiam subsistat, '

xv. Ul vero praedicta huius institul

1 Edit. Maio. legit ne (n, 1.).
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puncta substantialia tanto certins incon-

cussa semper maneant, bmnes et amguh

dicto instituto sese:aggregare volentes,
illa juramento firmabunt, ed’jurandi for-
muld, quae habetur supra in constitutio-
nibus de directione juventutis ntm. L¥iil,
vi cuius omnes et singuli obligantur, non
quidem ad particulares dictorum puncto-
rum actus, itaut, Yuolies aliquis ¢hip-
pizm contra illa vel illorum aliquod admi-
serit, periurus fieri censendus sit, sed
solum ad constanter in hoc inslituto,
quo praedicla quatluor puncta observanda
sunt, usque ad mortem persevérandum,
ita ul iuxta constilutionem XLvi sacer-
dotum iile solus periurus fieri censeri
debeat, qui proprio motu se ab huius
clericalis vitae et disciplinae statu cepa-
raverit.

xv. Censentur autem motu proprio se
ab*instiluto separare, qui sine legitima
iuramenti sui facld relaxatione disce-
dvnt, aut verbis factisque in inslititod
deinceps vivere detreclant, uli etiam
qui per [requentatos actus graviter con-
tra supradicta substantialia excedunt; et
praevid trind monitione, praefixo a su-
premo huius instituti praeside lermino
peremptorio, qued, nisi monitioni pa- -
reant, ab institulo separandi sint, siin
conlumacid perseverant, ™ tales enim se
ipsos suo facto ob incorrigihilitatem se-
parare censendi sunt. Licet hic casus ibi
et tum solumn accidere possit, quando alia
ratio delinquentem ad meliorem frugem
beneficio domus emeritorum, ve) alia via
reducendi et scandalum fellendi pro isto ,
tempore institulo po@ suppetierit. -

xvi. Finis communitatis bonorum est Dﬁmmn‘!;
ut a clericis huius instituti omnia, ex pecie.
beneficiis ecclesiasticis et functionibus
quibuscumque provenientia, in usus pios,
Ecclesiaeque Dei salutares, ac praefixo
scopo huius instituli convenientes, de- g

1 Deesse videtur reipsd separantur; (B. T.).
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bito modo et ordine conferantur et ap-
plicentur, eorumque bonorum abusus
Lollatur, sepositd omni avaritiae et pro-
digalitatis specie, singuli sedulo cura-
bunt ut huic instituto clericali vere
fideles dispensatores se exhibeant in
omuibus sincere espectanics commune
bonum, tamquam proprium lesu Christi
domini nostri patrimonium.

- gvi1. Superiores mature considerare
debent quidnam in dispensatione bono-
rum communium jam in massd commu-
ni collectormm polissimum sit observan-
dum: et primo quidem invigilare dcbent,
ut sacerdolibus senibus aliisque inha-
bilibus sufficienter provideatur: deinde
si sacerdotes curatos et Deneficiatos,
casu aliquo extraordinario, subsidio e-
gere contingat, ex bonis communibus
illis succurrendum erit; simililer, quan-
do aliquiz ex hoc instituto recenter *ad
parochiam vel beneficium aliquod pro-
motus novam alicubi oeconomiam in-
stitueve cl rcbus necessariis instruere
debet, suppellectilia el alia maxime ne-
cessaria vel pecunia pro iisdem compa-
randis suppeditanda erunt; ed tamen
lege, nl, sive pecunia sic subministrata,
sive pretium, quo suppellectilia fucvint

aestimata, medio vel infimo pretio or-

dinata conscribantur, traditdque desuper

BULLARIUM ROMANUM

-vel dioécesi ex mediis communilatis
vel ‘patronorum sufficienter provisum
fuerit, tunc ad aedes parochiales con-
venienter ad praescriptum instituti vi-
vendi modum accommodandas, ubi ne-
cesse fuerit, vel ex mediis ipsorummct
parochorum, praeter id quod forte iuxta
morem dioecesis in conservationém 1l-
larum annuatim ab illis impendi debet,
vel ex collectis ipsiusmet communitatis
mediis, si aliunde haberi nequeant, quan-
tum necesse fuerit, applicari poterit.

xx. Similiter ordinari poterit, ut, si
desint media pro cohabitatione duorum
clericorum in loco quodam particulari
ob curam animarum, aut alid de causd
ordinandd, superiores huius instituti,
tamdiu media necessaria pro altero sa-
cerdote subministrent, quamdiu huius
instituti sacerdotes in tali loco curae
animarum praefuerint, Et quia aliorum
est similibus sacerdotibus curam ani-
marura gerentibus vivendi media sub-
ministrare; ideo speciatim et authentice
cavendum ne ex Lac gratuitd alimento-
rum subministralione, pro quocumquc
futuro lempore, instiluto quaedam obii:
galio imponatur.

xx1. Elecemosynae pro varictate vel
religiosis vel aliis faciendae, ex mediis
huic communitati obligatis, a clericis

obligatione, successive, prout potucrit,
commode superioribus ex proventibus
annuis restituantur, ut aliis quoque in
simili necessitale constitutis succurri
possit: tertio subveniendum quogne st
pauperibus sacerdoturn huius institul
parentibus, fratribus et sororibus, iuxta
constitutionem xxu sacerdotum.

xviit. Post hos magis necessarios com-
munium huius institati bonorum usus,
ingenuis adolescentibus ad hanc cleri-
calem vitam educandis applicanda erunt,

xix. Postquam domibus juventatis et
em ‘rityruin in  guadum  archidioecesi

beneficiatis, iuxta leges christianae cha-
| ritatis et iuxta dietamen prudentiae fieri
ipossunt; specialiter tamen suadetur ut
parochianis suis indigentibus pro ra-
' tione reddituum suorum prae aliis be-
nigne subvenire studeant. )

xxi1. Bona communitatis ip und ar-
chidioecesi correspondente, quoad do-
mum emeritorum ct iuventutis, cum
quibusdam dicecesibus eiusdem archi-
dioccesis, uti etiam media diocecesis po-
pulosac. quae propriam domum emeri
torum el 1uventutis habet, in eddem
applicari debent, mec possunt, per s¢
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loguéndo, etiam pro parte aliqui trans-
fetri. Th casu extraordinario, ubi ob
gravem necessitatem christiana charitas
subdét- ut aliis membris hujvs ingtituti
ad bonum Ecclesiae Catholicae succur-
ratur, ordinalio desuper fiet a praeside
didecesis cuim consilio superiorum de-
canalium ex und et ex alterd parte a
praeside supremo. Quod si rei gravitas
postulaverit, reverendissimo domino Or-
dinario loci quoque desuper referentiom

etit, ut cum eiusdem praescitu et con- .
senst, ad evitandas quascumque suspi-

ciones, res tota peragalur.
xxim. Ubi communes sumptus faciendi

sunt in negociis tolum institutum con-

cernentibus, supremi praesidis erit pro-
portionaliter ex collectis mediis parti-
cularium dioecesium illud exigere quod
ad eiusmodi negocia pertractanda ne-
cessarium fuerit. '

xxiv. Communitas bonorum mutuam
infert obligationem singulorum membro-
rum ad institutom et instituti ad mem-
bra; itaut-singuli ad omnia bona sua, cx
benefieiis ecclesiasticis et functionibus
ac officiis quibuscumque provenientia,
in piot communitatis usus confsrenda,
vi cofventionis mutuae, pactique ullro
citroque obligalorii, adstricti'; ipsi quo-
qué superiores, nomine instituti, singulis
membris fideliter in necessilate subve-
nire teneantur,

xxv. 8i quis sacerdos vel clericus ani-
mo Bese instituto aggregandi- aliquandiu
cumm eiusdem instituti clericis habitave-
rit, dein vero, antegquam consuetum iu-
ramentum praestet, mutatd mente rece-
dal, praeter sumptus ipsius caus# factos,
nihil persolvere teneatur; et si vero
post praestitum iuramentlum ad Ordinem
réligiosum transire voluerit, vel proprio
motu se ab instituto scparaverit, vel ab
eodem ob incorrigibilem morum pravi-

‘1'jws Xt PP, 845 An. C. 1683

talem alfamve quamcutnqtie. ¢qusem di-
wissus fuerit, éx illis, fuud i itdtituto |
acquisivit, étiam tuth veY ad ehsSdth com- -
munerm eontulit, vel apod ipsim adhue
existont, d¢ fure nihil prasdtendere vel
secum aofetre potest: éontrarian si le-
cerit, sine prachabitg supériorurh insti-
tuti cohsensu, 1d réstitvere lenebitur,
| xxvi. 8 qui $acérdotes, aut alii cle-
| rici existentes, bona quaedam ex bene-
| ficio, officio vel functionibus ceclesiasti-
| cis acquisita iarh habeant, ac postmodum
ad institututh suscipi petant, libere de
{ iis, quae extra institotum acquisiverunt,
} disponére possunt, vél in usitatos hujus
institnti vel in alios licitos et honestos
usug, nisi, ob ilmirentem ex senectute
aut alio tapite ad officia et functiones
écclesiastitas inhabililatem , aequitatis
ratio postulare videatur ut instituto con-
signetur', cui per susceptionem talis
personae onus eam honesle susientandi
accrescere dignoscitur.

xxvir. Omnes vero et singuli, qui per
inramentum se hui¢ instituto obligarunt,
de bonis suis, sive ecclesiasticis extra
institutm acquisitis, sive patrimoniali-
bus, de quibuslibet disponere habent,
mature ita disponant, ul, casu que do-
minium eorum penes ge rotinere volue-
rint, tota® vel poliorem saltem eorum
curam aliis commiltant, cum nec insti-
tuto eiusque disciplinae , nec ipsismet
 sacerdotibus in officiis et functionibus
ecclesiasticis occupalis conveniat mul-
tum ciusmodi rerum curis occupari, quae
a suscepto vitae statu valde sunt aliena.
xxviii. In quovis loco particulari ra-
tiocinia acceptorurg et expensorum ab
uno oeconomo fiant, qui, iuxta diversas
rubricas, cuiuscumgue personae in ed-
dem doro habitantis redditos ex be-
neficiiz el salariis districte annotet, ne

1 Deesse videtur sint (n. 1.).
Bull. Rom. — Vol. XIX. 69

{ Videtur legendum consigneniur (B. T.}.
2 Aptiug lege tolam (R. T.),
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aliqua collusio sequalur. In seminariis
aliisque domibus, ubi communes red-
dims pro illa domo sunt nultam per-
sonam parlicularem spectantes, el simuj
alii redditns sint ad particulares perso-
“yas in iHd domo ex beneficiis vel offi-
ciis obvenientes ; tum, ne conflusio oria-
tur, {ieri debel commune ratiocinium,
et aliud particulare super accepta el
expensa redditvum particularium ista-
TUm personarum. ~
xxix. Com non solum instituli hu1us
intersit, sed etiam dioecesum, ne bona
communia minus {ideliter administren-
ur, aut ad supradictos Ecclesiae Dei
utiles usus non expendantur ; ideo re-
verendissimi domini Ordinarii, quolies
defectus notabiles in administratione a
praeside commissus innotuerit', desuper
liberam acquirendi el rationes super
bonis instituti in commune collatis exi-
gendi, defectusque, interposild auctori-
tate suad ordinarid , corrigendi polesta-
tem habeant: delectus vero a superiori-
bus praesidentis subordinatis commissi,
a praeside corrigantur, salva tamen ut in
praemissis Ordinariorum iurisdictione ;
ut hac ratione per debitam eornm ad-
ministrationem ac dispensatiopem fiat
quod iuxta approbalam linius instituti
conslitntionem fieri solet ac debet,
xxx. De reliqno, cum singuli huius
instituti clerici, intuitu beneficiorum suo-
rum, reverendissinis dominis Qrdinariis
ca prestare debeant, ac re ipsd prae-
slerr  quae alii clerici extra instilutum
vivenles, mxla cnijusque dioccesis con-
suetwdinenn, intuitt cornmdem benel-
clorum woacslare debent; hona, ab eis-
dem in commiume ad maseam commit-
nein jam collata, alio insuper oncre
seu exactione gravanda non sunt, cim
acquitatis ralio mon pernnittat, vt ab?®

1 Polins lege commissi fnnolucrint (n, T.),
2 Forsan wb pro ab legeindim b, T.),

“hoe, quod superflua sta in commungs
pios, et tum slatui ,ecclesiastico,. tum
ipsimet sanclac Ecclesiae Gathglicae, val-
de proficuos usus_conferanl, . amplivs
quam alii clerici saeculares graventur::
cum enim eorum onera ac obligationes,
quae redditus beneficiorum sworum',
communiter cum illis sine ullA exemptio-

-ne forant; merito iisdem etiam cum ilis

iuribus, privilegiis alque immuaitatibus
gaudent. Hinc et particularis dispositio
circa icmporalia huius instituti bona
ad capsam iam collata, eorumque dis-
pensatio in usus praescriptos, ad eius-
dem instiluli superiores speclal,
xxx1.* Vi communitalis bonorum, sive
pactl iurali, nemini liceal ex huius in-
stituti sacerdotibus el clericis testamen-
tum saecnlare condere, aul consanguir
neis suis bona sua lemporalia ex bene~
ficiis et functionibus ecclesiasticis ac
officiis quibuscumque provenientia, pro
quacnmque voluntaia voluntatem wlti-
mam * relinqnere. Ideo omnes et singuli,
guibuscumque digpitatibus ecclesiasticis
non obstantibus, obligantur, ut, quocam-
que de rebus suis disponendi mado cle-
ricis concesso ¢t consuetn, bona. sua
praedicta superioribus huins institut ad
londandas domos educandae tuventulis
ct emeritorum sacerdolum alipsque fir
nes huic clericali instituto conformes
dispensanda relinquant, memaores, omnia
quae possederunt, esse propria Domini
Nositri lesu Chrisli, in cuius infinitam
gloriam, profcetumque animarum hoc
institntum omni tempore ea impensu-
v sit, nililque aequius esse, quam
illorum ctiam commoda sentire, quorum
oucra in vitd et morte suscipiuntur.
xxxi1. Donationes® ecclesiae, cui quis
deserviit, vel parentibus, fratribus ei
1 Videlur deesse spectant, vel simile (r. 1.)

2 Forsan dignilife veluntate ullimé (K, 1.}
3 Forsan deesl ¢! legala (R. T.),

gororibug indigentibus fieri possunt ; ea
tamen. fieri "debent cum praescitu et
corisensu praesidis alicuius dioecesis vel
territorii, vel ila ut iuxta ratihabitatio-
nem eiusdem valere debeant : superio-

ribus vero eiusmodi denegare vel im-

mitare non licebit, nisi manileste vi-
deant, adhibite consilio aliorum, aul
habitd etiam, in re gravi, senlentid re-
verendissimi domini Ordinarii, quod ir-

‘rationabiliter ea facta sint.

- xxxin. Legala et donationes, quae ipsis-
met membris huius instituti ab aliis fiunt
intuitu officii vel cuiuscumque respectus
ad statum clericalem aut quodcumgque
officium, et spectant ad bona huic com-
munitati obligala ; quae vero danlur in-
tuitu consangninilatis, affinitatis vel ami-
citiae mere naturalis, bonis patrimenia-
libus annumerantur, In casu dubio do-
nationis factae, standum iuri communi:
ed tamen lege, ut, si a consanguineis et
affinibus usque ad quartum gradum in-
clusive donationes fiant, eae censeantur

" factae personis; in celeris vero casibus

dubiis, censeantur faclae intuilu instituli
sive officit.

xxxav. Debila passiva in vitd aul post
mortem alicuius ex instilulo solventur
ek mediis ab eodem reliclis : ubi vero
ea non suffecerint, communitas ad sa-
tisfaciendum iisdem obligala non erit,
nisi cum expresso consensu superiorum
instituti et authentica ex scriplurd eadem
facla esse comprobentur: idque ideo,
quia ceteroquin gravia incommoda huic
institulo accrescerent, et ipsum institu-
tom, quod curam talis personae in vitd
et morte in se suscepit, non tantum cont-
modum pro membris suis non senlirel,
verum etiam grave damnum paleretur.

xxxv. Quando per parochi vel hene-
ficiati decessum vel morlem, ex graliosd
reverendissimi domini Ordinarii vel pa-
}?oni concessione, successer ex hoc 1n-

stituto fueril; mobilia, quae successori
ad ducendam oeconomiam necessaria

sunt, non distrahentur; cum anteces- -

sor, si huius instituti fuerit, sine detri-
mento runquam vendal, SUccessor verg
maximd cum incommodilate -et difficul-
tate coémal, ac de novo familiap de mo-
bilibus prospiciat. Proinde a superioris
ordinatione et prudentid in tali casu re-
rum lemporalium disposilio aut Lransla-
lio, quae ex ratlionabili necessilate vel
utilitate fieri subinde debere videbitur,
dependebit; ita tamen, ut, pro iis quas
successori relinquuntur, honestum et mo-
derate laxalum pretium certo el praelixo
termino, in casu mutationis ab und ad
aliam parochiam sive beneficium, solvatur
anlecessori; in casu vero morlis, instituto,

xxxv1. Quod vero et quantum ex an-
nuis huiusmodi beneficii redditibus tum
anlecessori tum successori compelat,
pro illd parte lemporis, quo quisque
illorum illud possidel, iuxta capilularia
statula ve] alias cuiusque dioecesis leges
et consucludines determinelur et ordi-
nate adnotelur, idque praesenle ac con-

firmante eo, cui de iure vel consuetu-.

dine competil, et, si opus fuerit, prae«
sente uno ad id ex institulo deputato,
ut omnis confusio eviletur el charitative
singula disponantur,

xxxvil. Cum hoc institutum pro fine

sim. vivere, ul lamen, quantum possis
bile fuerit, ubique duo, tres vel plu-
res eiusdem inslituli clerici et sacerdo-
tes in cédem domo [raterne cohabitent;
superiores. diligenter invigilabunt, ut, ex
speciali favore revercndissimornm dorni-
norum Ordinariorum ac patronorum,
liceat etiam ruri fraternam duorum vel
pluriam huius instituti clericorum co=-
habilalionem institucre ac¢ conlinuare.

xxxviil. In oppidis, ubi subinde plura

partim curata parlim simplicia eéxistunt

<+

~,

Observanda
de fralerna chas

suo habeat in salutem populi ita disper-riate.
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bmﬂ@ﬂa, quorym, possessores, seorsim. |
habilare consueverunt, sacerdates.instir.
tuli, ;ubi. duo._vel. p_hm ﬂmsmndx bene-‘

ficia, abunuqrmt,, quanfum ﬁem, pmeat,

fralerne eohabitare, ohhganmr in. ma-{.

gms .tamen . mvitauhus, nisi commode
el ging pe;iculo animarvin curae suae
commigsarum . possint.,
omnpes. simul, sed in. diversis bini vel
plures. cohabilem

xxxx. Quod si in pagis et oppidis
parochialis eeclesia cappellanum hacte-
nus .non habuerit, interim tamen red-
ditus adsint, quibus duo clerici congrue

ad onus pastorale ferendum sustentari |

posse videntur, superiores, cum consen-
su reverendissimi domini Ordinarii, pa-
rocho sacerdotem, non tam in subsidium
animarum curae, quam in subsidium
continentiae et disciplinae securius ser-
vandae, adiungent.

xL. Porro si parochialis ecclesia cap-
pellanias seu filiales ecclesias distantes
sub se habuerit, reverendissimi domini
Ordinarii locorum rogandi erunt, qua-
tenus permittant, ob bonum disciplinae,
clericorum cohabitationes ita divisas ad
unam socialem contrahere, dummodo
per excussionem, citra neglectum ani-
rmarum, humanitus praedicta loca. pro-
videri possint, in quo ex iudicio reve-
rendissimorum dominorum Ordinario-
rum determinatio fiet ; diclae ecclesiae
fiiales vel parochiace a se invicem ulira
horam non distent.

L. Ceterum -hi sacerdotes tam di-.
vina officia quam conciones et cale-
chismos diligenter in ecclesid propria
peragant, non secus ac si in loco resi-
derent : parochianos de baplizandis et
de providendis aegrotis provide admo-
neant, el semel saltem, praeter festa et
dominicas, in sepliman quisque ad ec-
clesiam suam certo die ad sacrum cele-
brandum exeat, ut parochiani id prae-

BULLARIUM: nomm .

non upo loco.

seieples, suis et smrum necessitalibus.

‘spiritnalibug, facile consplere. possint, ad:
sacramentapury. admtnmmpuemm ¥,

cati: in osoni. casn sine mord: prempples:
se' exhibeant. '

ALl Casu quo tanta eoehw di-,
stantia foret, quae posilam mansuxram
notabiliter excedat, atque oh delectum.
reddituum duo habitare nequeant; qui:
tunc solitarie exponendus erit, sit qolin:
tudinis amans et provactioris,.setatis, !
eiusque constantia in castitate et sehrie-
tate probe perspecta habeatur ; insnper-
singulis seplimanis ad domwm decina
lem vel parochiam aliguam ad saeerdo-
tes huius instituti pro faciendd saerar.
mentali conftssione veniat, ei superioxi
de vitae suae slatu frequentius ratienes
reddat, accepldgue spirituali exhertatio- .
ne el consolalione, novo cum fervare
domum reverlatur ; in enmdem fnem,
saepius. etiam talis a superiore decanali
vel parocho quodam visitetur, pre admi-
nistranda culind et familid famulum ha-
beat, observeturque quod infra de se
paratione mulierura statutum habetyr.

XLIIT. Iﬂ pl‘lmls GInnes Sllld@ﬂni g8  Qoid raspasin
cobabitap)iviu

tales in conversatione suae vitae exhi- clericoruw wbe
servandom, !

bere, ut suis affectibus ex sineero cords
sic dominentur, quatenus cuivis curg .
animi incunditate cohabilare sciant; fir-
miler etiam sibi persuadeant in ommi

‘familid, quantumvis hene erdinatd, im-

perfectiones ac inordinationes quando-
que conlipgere ; hinc apud se cmning-
staluant, defectus aliorum in verd et
christiand patientid tolerare, ac eiusmo-
di tam in lemporalibus quam in. spiri
tualibus supporiare. :

XLIY. Supeyiores in coniunctione elg-.
ricorum prudenti circumspe¢tions ex.
notitid geniorum et indols atiendant,
ut tales semper combinaplur, me. vek
conlemptus vel mimia, familiaritag indg:

sequatur., Pro. direckione universim, tales;
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_ spitalitatis sublevari debent; erga per-
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constituantur, qui mon modo passio-
nibu3 sois sufficientér domimari posse

noscantur, verum' etiam’ illos, qui ipsis |

subfitiuntur, in ommi genere virtutum
et scigntiarum, quentum fieri potest, su-
parent -vel saliern adaequent; contem-
ptuiy enim- - parit, si qualitates subditi
qualitstibus superioris praestent.

xtv. Ubi duo vel plures cohabitant,
unyy gemper sit ex iis, qui «fficio oeco-
nomiae-cum debito rerum temporalium
emolomento fungi sciat, qui in rebus
spiritualibus ferventior et in servandi
disciplind exactior esse noscatur.

xtvr. Ubiewmque huius ipstitutl sa-
cerdotes simul habitant, superioribus
curandum est, ul neque omnes iuvenes,
sed-ita potius senes comiungantur iu-
pioribus, ut sepiorym cautela juniorumy
hbertatem custodiat, et iuvepum fervor
senioruin imbecillilatemn in perferendis
laboribus sublevet. Universim combinatio
sacerdolum ed circumspectione semper
fiat, wt, i vroquoque unus vel alter de-
ficere poscitur, tertius, oppositd qua emi-
net virtute, defectum proximi sui, quoad
fieri posset, corrigat atque emendet.

xLve. Praterea, non indignum quili-
bet arbitretur, si in proximo suo custe-
dem habeat, a quo charitative eorriga-
tur et moreatur, idque tam quoad actio-
nes quae demi, quam ¢uoad ea quae
foris peragumtur : guapropter semper
eonari debemt, ut duo simul, etiam foris,
existant, qui sibi invicem sint fam con-
versalionis quam innocentiae testes as
monitores.

xivir. Hospitales ad invicem et ad
omnes charitative cam omni humilitate
se exhibeant, et servitia necessaria omni-
bus praestari a suis curent; itinmeris
enim molestiis defatigati, refrgerio ho-

30023 ¥ero cuiuscumque status, servald

omnibus Borum testimonium chanmhs

christianae’ reporlare mereantur.

xuix, Denique, ut, qui in"hoe instituto
vivunt, in morte minime deserantur, sins

 guiorum locorum superiores disponent,

ut exequiae christiano modo statui cle~
ricali conformiter peragantur, et in laco
depositionis , praemlssﬂ semper vigilid
defonctorum , tam pritpus quam seplis
mus et trigesimus pro defanctis cele=
bretur. Insuper ommes sacerdotes hijus
instituti, iuxta constitutionems sacerdo-
tum 3xvirr, pro salule animae eiusdem
tria sacra celebrabunt, qui in illd dioe-
cesi existunt, ita tamen, ut in ceteris
dioecestbus, quae uni alicui archidioe-
cesi, more in Ecclesid consuelo, subii-
ciunthr, upnsquisque, si non tribus, sal-
tem uno sacro animam defuncti divinae
misericordiae commendet, '

L. Eam mulierum separationem cle- Qaid soperio-
m [:1

rici omnes communiter observare Le-pavationis e

mnm o9 -

pentur, in conscientia ad hoc adstrict, v:nd:- W

quae requiritur et sufficit' ad vitandur
scandalum, et ad proximamy occasionem
peccandi loliendam. Ad tollendam vero
omnem clericorum cum mulieribus ¢o«
habitationem, in cap. Inhibendum extra®
(de cohabitatione clericorum el mulie-
rum) ita statvitur : < Inhibendum est, ut
nullus sacerdos feminas, de quibus suspi+
¢to palest esse, relineal, sed neque illas;
quas sacri canones concedumt, malrem,
amsiam, sororem, quia, instigante dias;
bole, et in illis scelus perpelralum re’
peritur », Unde praesens institutumy eo
collimat, ut clerici, in eodem vivenies,
in instituendis hinc in familiis timorem
Dei custodem, caslitatem dominam, amo-
rem vero rectorem totius domus suae
habeant. ' i
L1. Proinde nemini Mcebit, ex sexu:
muliebri, sive matrem, sive sororem,
sive aliam in quocumque gradu consag:-;

propertione, se taliter habeapt, ut ab

1 Yidetar legendum est pro exira (R, 1.).
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giiitiean, ant. alibs “quantumivis piam et |

sanctim’ ‘milierem , sub’‘eodem tecto,

stici duo” vel' plutek “congregali
habitant; habere, cum sit” vel périculo-
surh, -vél” scandalosnm, aut saltem mon
sgedt, aliage viro clerwo inde ‘incom-

" moda‘emergant.

U Si quo casu suhstanuahs haee
eonistilutio, per 88 loquendo inviolabiliter
sefvanda, in praxi et casu particulari
nujl4 ratione observari posse videretur,
ed quod familia de move incjpienda, in
qua, ob praedia -rustica, vel aliam ob
eausam-similem, pecora sint alenda, et
iticontinenti fieri non possit per habi-
tatidtiem diurnam nocturnamque distin-
etaim sufficiens separatio; ea quampri-
mum ordinetur, sive ex favore reveren-
dissimi dotnini Ordinarii, sive ex mediis
ipsiusmel communitatis.

. Lir. Media porro, quibus generahs
ista constitutio inofenso pede in fumi-
liA clericorum constanter decurrere pos-
8it, erunt sequentia: in locis in quibus
praedia rustica annexa esse non solent,
culina el tota familia virorum sive fa-
mulorum operd instilvatur, qui omnia
tinisteria domus praestent; in locis
vero, sive parochiis, quibus rustica prae-
dia annexa esse consueverunt, quorum
ralione el incvitabili quadam nccessitate
similig culina et familia, propter emolu-
mentum fructveque agrorum el decima-
rum, institui necessarium est, mulierum
gervitia' tolerabunlur, ut sic non solum
culinae, verum etiam loti reliquae fa-
miliae melius prospiciatur.

Liv. In dictis serviliis, sacerdotum pa-
rentes el consanguinei , quantum fieri
poterit, constitnantur; quibus deficien-
tibus, aliae honestae provcctiorisque
aelalis- personae assumantur ; ila tamen
ut a clericorum tam diurnis quam no-
«turnis habitalionibus, inlercedente suf-

liciente clausurd, seiungantur; quod pro-
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indé supetiores huivs instituti constnn—
tissime ™ agmulabuntuy;
‘tv. In hunc finem parochialibus ae-

| dibus domus Tusticae in'loco qaodam

vicino ‘anmeéctdntur, vel pars in ipsd sa-
cerdotali, si amplitudo-id patiatur, per
murom interiectum separetur,in quibus
matresfarnilias degemles suboprdinatum
quoddam supér totam familiam rusticam
regimen habebunt : parochus vero hanc
inferiorum directionem culinae et totivs
familiae in praedictam matremfamilias
immediate reficiat, ut ila clerici, nego-
tiis inferioribus sepositis, a mulieribug
penitus separati, in vitae sanclitate Deo
sefvire et saluti animarum liberius in-
vigilare valeant. ‘

Lvi. Porro, ut praedicla separalio
commodius observari queat, et ne, eius
dccasione, aut parochus necessariam in-
spectionem in familiam negligat, aut in
cibis aliisque gequisitis pro clericis ad
domum sacerdotalem dcferendis dilfi-
cullas aul incommoditas sit, inler ulras-
que aedes aditus ac porlicus intercedat,
quo ita domus el familia rustica aedi
bus parochialibus annexa et approxi
mata accomodelur, ut ex eddem eibi
inde ad clericalem mensam commode
deferri, et inspectio necessaria haberi
possit. Aditus ergo in inferiori vel me-
did contignatione aedium sacerdotalium
usque ad domum rusticam traductus et
patens in fine clausuram habebit, cuius
beneficio praedicta separatio fial, itaut
nemo clericorum per illum aditum ex
acdibus sacerdotalibus ad domum rustis
cam, neque ex familid et domo rusticA
ad domum clericorum unquam (ransire
valeal.

Lvii, Ut maior caulela adhibeatur,
quantum locorum constitutio patitur,
domus clericorum contra omnem ac-
cessum ( vel lanuas non necessarias ob-
struendo, vel muro circumvallando ) ila,

‘i. "G.-‘ ‘m
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muniatur , ut, relictd solummodo unica
ad clerloalem domum ianud ordinaria,

omms umusque familiae domesucorum
ad jnvicem accessus perpetuo discluda-
r, cuius rei, mehor accomodatio pro
locorum constitulione supenorum di-
scrcllom relmqmtur‘ Denique fenestrae
oubu:u]orum et totius domus sacerdo-
lahs hene ferre:s clathris ohseralae el
mumlae smt noctu occlusis diligenter
[Ql'ibus c]aves ad superiorem deporlen-
tur, ila ut neque intrandi, neque exeundi
ulla occasio ac susplcw esse possit, et
sic tola domus in tirore Dei, et apud
prudentes in hona aesumallone stabit.

Lvul, Pariler domus clericorum (eliam
ubi familia ruslica non est) ubique tam
in - parochiis quam in loco decanali et
alibi sjc accomodelur, ul sacerdotes et
clerici omnes cum superiore domus in
congressu communi habitare possint;
dpmus universim seris teclis' muniantur,
el cautelae supradictae ubique adhi-
beantur.

Lix. Parochus vel beneficiatus (as-
sumpto socio sacerdote, vel, hoc defi-
ciente, alio innocentiae suae lesle) ad
rojnimum semel in seplimand visitet do-
mum familiae rusticae (qguod in aliis
quoque oeconorniis universim observan-
dum}, videatqua num ea, quae in domo
sub curd retinentur, illacgsa conserven-
tur, el bene expendantur; atque adver-
tentes aliguid non ut oporlet conser-
vari aul expendi, sic corrigant', ut in
posl.erum recle et solide omnia fiant:
negociis cum debild gravilale, imperio
et modestid expeditis, ad sacerdotalem
domum revertentur. ,

Lx. Quod si cum femind, ratione pa-
storalis officii vel alid ralionabili causa,
necessario loguendum fuerit, in domum

_clericalem non infromittatur, et quae

consilil et necessitatis et salutis anima-
§ An lectio recta iudicet lector (8. T.)

INNOGENTIUS X1 PP,

rum gratid loqui oportuerit, clemc; pau:
cis cum_ gravitate et modestid. in_logo
patenli absolvant, De cetero suparl,orea.
mulierum consortia, absque ; dlspansa-
lione , slrictissime praescindant , ompi
etiam pio praetextu excluso, muherum;
que visilationes, extra casum graviorig
aegritudinis , nulli unquam permiltant,

vxt. Ut ministerium ad eos famulos,
qm ad dies vitae in hoc instituto. ser«
vire volunt, felicius succedat, superio-
res prowdebunl ut ad huiusmedi mu-
nus iuvenes morigeri susc1pmnlur, qux
mature a mundo abstracti in culinae
ministerio aliisque operibus domestigis
prebe aliquot annis instruantur; hoscg

lamulos pietate pollentes nstitutim. ad

dies vilae sanos et vegetos retinebit, et
omnia necessaria ipsis sumministrando;
ex debito obligationis amanler susten-
labit: iisdem nihilominus certa merces
annua constituetur, ut, quod ultra vesti-
tum et alia nceessaria exinde restat, pro,
eorumdem substentatione a superioribus;
in senio vcl alid necessilale expenda-
ur, priusquam ad communia instituti
bona pro sublevandis eorum necessita-
tibus recurratur. Casn vero, quo in pe-
cessitalem talem non inciderint, id quod:
ex hniusmodi famulorum mergede re-
stat, penes institnlum manébit, pro aliis
similibus occasionibus expendendum.

Lx1. lovigilabunl quoque superiores,
ut etiam celeri famuli, qui ad tempus
tantum inscrviunt, sint fideles et ex-perl,i‘
quatenus hac ratione debitum servitium
omnibus praestetur, ac nccessilati gin-
gulorum sufficienter pl'ospicialur.[Ad
omne periculmn lam in spiritualibus
quam lemporalibus excludendum, paro«
chi, celerigue beneficiali et clerici qui,
cumque, circa susceptionem et dimisy
sionem domeslicorum, superioribus ad
nutum obtemperabunt.

xur. Ut hoc institutum feliciter syb-
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~bite aimnn.mtat., ehitam inter memhra, respeclu TUm etiam eonstitutionibus et-ﬂisbipli-
nferiorum subordinationem | nae huius institati, tath supremis prae-
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fraterna monitio nihil prof‘ciat recur- | magno zelo incumbant, ut subditi fa-
ratur. ad mediatum superiorem ‘dioece- | cile intelligant transgresuonem etiam,

l!tlll M

ut hino inwlln-.
wm perpotos la-

mis Ordinariis praestandam obe-
dnemmm, quaedam directiva morum, ad
 diseiplinae vigorem in clero servandumn,
statuitar, per quam singulorum, qui de
hoe instituto sumt, vila in vid charitatis
immediate inspiciatur, et sic clerici cum
sno Jegitimp capite, quod sunt Summus
Pontifex et reverendissimi Ordinarii,
perfbelins quam unguam coadunentur.
rxiv, Porro haec superiorum eiusdem
instituti directio, privata solummodo et
oeconomica, eo potissimum speclat, ut
a clericis eidem addictis omnia et sin-
gula tam in spiritualibus quam in lem-
poralibus juxta eiusdem comstilutiones
fiant: qui contra egs deliquerint, paterne
moneantor ;. quin et inter domesticos
parietes levioribus poenis , medicinali-
bus potissimum, si res ita postulare vi-
deatur, corrigantir: ii denique qui a
reverendissimis dominis Ordinariis ob
graviores excessus publicd aucloritate
puniti fuerint, subsequenter in domibus
emeritorum , per exercilia spiritualia,
exempla el mqnita piorum virorum, so-
lide emendentur. In reliquis vero, uni
cumt omnibus instituli buius membris,
quivis superior Summo Pontifici et re-
verendissimi domini Ordinarii sui iuris-
dictioni sic subest, ut non tantum ad ea,
quae a clericis saecularibus communiter
praestanda sunt, sed etiam ad conslitn-

tionem! huius instituti ac debitae disci-.

plinae observationem a reverendissimis
dominis Ordinariis adstringi possinl.
Lxv. Quamobrem omapes el singuli
- non solum Dei mandata divinaque con-
silia fideliter observent, el mandatis or-
dindtionibusque sanctae Sedis Aposto-
licae ac reverendissimorum dominorum
Ordinariorum debite sese subiiciant ; ve-
{ Forsan consfitutionum (B. 1.).

, praeter poblicam reve- |

ses et superiores reliqui, quam ¢steri
clerici obtemperent, prout unidstuius-
que conditio requirit, ut si¢ totas Statns
undequague perfectus in suld compage
conservetur. Ceterum obediéntia respe-
ctu - superiorum huius instituti nulld
ex speciali obligatione iuramenti, sed
solummodo ea eslt quae ex iure nhatu-
rali in quovis state superiori legitime
mandari debetur.

LxvI. Superiores, se ipsos exemplum
praebentes, in quotidianis exercitiis et
observatione statutae disciplinae primi
existentes, per prudentiam et diserelam
moderationem ad sui amorém omnes
trahentes, ed suavitate regnent, qua ab
omnibus, libenli animo, rationakile ob-
sequium disciplinae obedientiaeque prae-
stetur. Unde , quamdiu per solas admo-
nitiones paternasque ordinationes sub.
ditos ad ea, quae praestanda sunt, in-
ducere valent, poteslate sibi traditd
mandando! sub obedientiaé vinculo, uti
non debent; sed soclummodo dum sub-
ditos suos alid ratione in rebus gravioris
momenti ad observantiam rerum prae-
seriptarum inducere nequeant. Prae pri-
mis vero atlendere debent ad debitam
punctorum substantialium, commaunitatis
bonorum, cohabitationis fraternae , et
mulierum separationis, practicam obser-
vantiam.

Lxvil. Ordinarie autem hic ordo, in
correctione alicuius qui centra insti-
tuti constitutiones ac praecipue contra
puncia substantialia delingnil, conformi-
ter praecepto de frafernd correclione a
Christo domino nostro, Matth. kvim, ex-
posild®, servandus erit. Primo moneatur
fraterne ab immediato swpetiore suo
vel alio quocumque. Secundo, si hace

1 Legendum mandandi (a. 1.).
2 Aptius lege exposito {n. 1.).

-sanum vel alium. Quod si vero supe-
riorum instituti charitativas admonitio-
es el correctiones contempseril, defe-
ratur ad Ecclesiam, videlicel ad compe-
lentem iudicem ecclesiasticum, qui pro
suld iurisdictione ad parendum talem
compeliat. In deliclis anter publicis per-
soparum huius instituti, si reverendis-
simug dominus Ordinarius a se slatuen-
das poenas polius in domo emeritorum
quam alibi persolvi a reo voluerit, in
€0 superiores instituli stricte obediant.

kxvir. In specie vero quilibet supe-
rior ea fideliter exequalur, quae sui
sunl muneris, nec in officium alterius
maioris avt minoris superioris inordi-
nale se immisceal, ne confusio suboria-
tur, neque etiam rerumn caelestium con-
temaplationi ac spirituali quieti intan-
tum se tradant, ut, reliqua fastidientes,
suprum curam vel obiter tanlum gerant
vel omnino negligant; quae omnia in
homine privato, virtutis, in superiore
vero, maxime vitiosilatis esse merilo
censenda sunt.

L3ix. Divinis promissionibus innixi,
viam regiam confidentiae in Deum in qui-
busvis negociis adversitatibusque con-
stanlissime leneant, certissime sibi per-
suadenles, omnipotentém Dei bonitaten
semper plura nobis dare paratlam esse,
quam noslra necessitas requirat.. lnsu-
per regimen suum solida et constanti
prohijate ac pietate in Deum ita firmare
satagent, ut inter sues, tamquam sol a
mane uysque ad vesperam, sancto quo-
dam virtutum (ulgore lucere conspician-
tur, Apostolo monente : Te ipsum pracbe
exemplum bonorum operum,

Lxx. Conslitutionum observationi se-
dulo invigilent; maiorum placitis inhae-
rendo, novitates fugiant; ad exlernam

minimorum , superiori suo displicere.
Conferentias spirituales suis tempoxibus
inslituant, el cum suis privalim, etidm
saepius, loguantur, ut sciant in quo slata
quisque versetur., el quas necessitates
tam in spiritualibus quam temporahhus
patiatur,

Lexi. In omnibus - tales se subdma
exhibere satagant, quales ipsis libenter
eliam alios erga sc¢ habere vellent, si
subditi essent, et maxime sibi curae ha-
beant, ut sine suae personae exceptione
uniformem aliis cohabitationibus in hu-
mili mentis ac spirits submissione vi-
lam degant, el nec minimum talis eri-
nentiae signum edant, quod proprium
amorem aul snae personae honorem fa-
stumque animi sapiat, sed in omnibus
actionibus ac mandatis mansuetudinem
verborum, suavitatem morum, modestiam
et charitatis affectum demonstrent, ut sic
subditi in obsequium obedlentlae*capu-
ventur.

Lxxit. Erga omnes humaniiate comi-
tateque -utantur, faciles aures eorum ho-
nestis postulatis praebendo, et pro diver-
sitate nationum gravitatem severilatem-
que ila coniungant, ut, qui amore rega
malunt, filios se esse experiantur, qui
vero secus fecerint, imperium sentiant
superioris; beneficiis quoque domesticae
charilatis omries sibi in obsequium amo-
ris devincire conentur, el eorum delicta
virgd severitatis ac iuslitiae ita corrigant,
ut tamen simul oleum consolationis ad
exemplum Samarilani vulneribys infun-
dant; insuper diligenti circumspectione
ad suorum necessitates atlendant, et tem-
peslive easdem sublevare studeant; ompi
etiam hord promptam benefaciendi vp-
luntatem accedentes experiantur,

Lxx1L. “Simplicem veritatem ol pupil-

gnoque disciplinam solide observandam ! Jam oculi custodiant, ut, sxculosloquntur,
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* jla el cor sentiat, animique candorem et
sinceritalem tam in verbis quam in factis,
exclisd omni politicd simulatione, sic

praeseferant, ut subditi, de contrario nul-

Jam suspicionem habentes, vere sentiant
tute se illis fidere posse. Datam fidem
ergo omnes fideliter custodiant, el si
quid secretorum subdili illis crediderint,
silere scianl.

Lxx1v. Ad animi fortitudinem in adver-
si5 in omni vild sud magis conentur, qua
domesticorum et propriis malis possint
resistere, alque” aequo animo ad exem-
plum Christi et Sanctorum eius tolevare.
Pondere fortitudinis caveant, ne, nimia
apimi facilitate, ad omnrem subditorum
propensioném precesque , proposilam
anle sententiam mutenl. In rebus agen-
dis deliberationes serias praemiltant, ad
* quas tam experientid quam naturd pru-
dentiores adhibeant; proponant res dis-
culiendas absque inclinationis suae ma-
nifestalione in utramque partem; inte-
rim lacile secum ralionum momenta
discutiant, concedanlque consultatoribus
sulliciens pro rei gravitate terpus deli-
berandi, vt sic in ferendis senlentiis
prudenter procedant.

Lxxv. In sententid, quam semel consi-
lio elegerunt, fortissime persislentes,
ctinm non obslantibus  quibuscumque
conlrariis, ad executionem rerum con-
stantissime provehantur, Si_tamen pro-
pter circumstantias primum ex post fa-
clo supervenienles, aut prius ignoratas,
moralis impossibilitas rerum exequen-
darum, aut maiora damna ab executione
proventura conspiciantur, providentiae
erit cum consilio seniorum aliam viam
ingredi. Praeterea innalum animi tepo-
rem viriliter corrigant, malureque ma-
lorum initiis 0bs:slant, medicinas oppo-
sitas non ad extrema coniiciant laborum
pertaesi,

Lxxve. lustitiam diligant, eamque in-
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differenter erga omnes observent, suo-
rumque delicta impunita non relinquant,
in horum tamen vindicalione pro rei gra-
vitate et personarum qualitate ita se ge-
rere studeant, ut omnes medicinam po-
tius quam vindiclam sentiant; insuper
prudentid utantur, qua in deliclis quae-
dam dissimulare sciant, quae tempore
magis congruo corrigantur; graviora
prius corrigant, et gradatim ad minora
sic descendant, cognoscantque cuiusque
naluram, quibus pofissimum singuli fa-
cilivs corrigi posse videantur.

Lxxvr. In rebus agendis exirema de-
vitentur; proinde rigidiorem partem
nunguam facile amplectentur, quamdiu
per mitiorem viam se obtinere posse cor-
rectionem sperant; neque inlterim, per
neglectum ant contemptum minorum,
solis gravioribus invigilandum esse sibi
falso persuadeant, aut in hisce erran-
les admonere et punire negligant. Me
mores quoque polestalis superiorilalis
sibi factae, humilitatis studio, sua man-
data seque ipsos subiungendo, conte-
mni non permittant, mullo minus sob
ditorum iudicia suis ila anteponant,
ut malint ex illorum sententiid errare,
quam ex sud prudenter aliquid ordi
nare. .